Проект

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Совета Акбуринского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «____» мая 2021 года                                                                                  № _______

О внесении изменений в Положение о статусе депутата Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Акбуринского
сельского поселения Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан от 20.01.2021 № 7-19

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет Архангельского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение о статусе депутата Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.01.2021 № 7-19, следующие изменения:
1) в статье 4:
в пункте 9 части 1 слова «либо досрочного прекращения его полномочий как депутата соответствующего представительного органа поселения» исключить;
пункт 12 части 1 дополнить словами «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
в части 5 слова «либо досрочного прекращения полномочий депутата сельского поселения» исключить;
2) в статье 16:
          абзац первый части 1 после слов «этики» дополнить словами
«, утверждаемые Советом поселения,»;
в части 2 слова «соответствующей комиссии» заменить словами» «Комиссией по соблюдению Правил депутатской этики, образуемой решением Совета поселения»;
3) абзац первый части 1 статьи 17 после слова «поселения» дополнить словами
«, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе,»;
4) в частях 1 и 2 статьи 19 слова «органов» заменить словами «комиссий»;
5) в статье 21 слова «имеет право принять» заменить словами «принимает».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatrstan.ru), а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://novosheshminsk.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Акбуринского сельского поселения
Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан                                                                       Ж.М.Залалетдинов